biasanya ditumbuhi rumput, pada yang lebih tinggi berdiri istana, sedangkan pada

bawahnya terbentang taman yang luas, dapat juga diartikan sebagai tanah atau lantai

yang agak ketinggian di depan rumah.7 Bangunan Pendopo Teras II Candi

Penataranberangka tahun 1297 Saka atau 1375 Masehi.

Beberapa angka tahun pada Candi Penataran dipahatkan pada candi itu sendiri

atau terdapat tertulis pada batu-batu didekatnya yang menunjukkan bahwa dari tahun

1197 dan yang paling akhir sampai abad ke-15, situs ini merupakan tempat dari

bangunan, renovasi dan perluasan.

1.

Dari beberapa prasasti yang tersimpan disana, diperkirakan candi

tersebut dibangun pada masa Raja Srengga dari Kerajaan Kediri sekitar tahun 1200

Masehi dan berlanjut digunakan sampai masa pemerintahan Wikramawardhana, Raja

Kerajaan Majapahit sekitar tahun 1415. Angka tahun 1415 M atau tahun 1337 Saka

terdapat pada dinding kolam belakang Candi Penataran.Angka tersebut merupakan

angka tahun termuda di antara angka tahun yang terdapat di kompleks Candi